
 
 
DER LANDRAT 

 
 
 

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG 
des Kreises Recklinghausen 
 

Das Amtsblatt des Kreises Recklinghausen kann als E-Mail im Acrobat-Format (PDF-Datei) oder gegen 
eine Beteiligung an den Portokosten i.H.v. 30,00 Euro jährlich abonniert werden (siehe Herausgeber). 

Herausgeber: 

Kreis Recklinghausen 

Der Landrat 

Kurt-Schumacher-Allee 1 

45657 Recklinghausen 

 

Anforderungen von 

Exemplaren beim 

Kreis Recklinghausen 

Fachdienst 10 

Personalservice, Organisation 

und Zentrale Aufgaben 

 

Telefon: 02361 53-3090 

Telefax: 02361 53-3290 

info@kreis-re.de 

www.kreis-re.de 

 
Nr. 618/2018 vom 10.07.2018 
 
Vergabe-Nr.: (ZV)19-21-57-211/18 
Bezeichnung des Verfahrens: Aufgabenwahrnehmung nach dem Be-
treuungsgesetz für die Jahre 2019 und 2020 
 
1. Art der Vergabe 
Öffentliche Ausschreibung gemäß § 3 Abs. 1 VOL/A 
2. Bezeichnung der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle 
Kreis Recklinghausen, Der Landrat 
Kurt-Schumacher-Allee 1, 45657 Recklinghausen 
Kontaktstelle Zentrale Vergabestelle 
Telefon-Nummer +49 236153-4104 / +49 236153-4404 / +49 236153-4406 
Telefax-Nummer +49 236153-4205 
E-Mail-Adresse vergabestelle@kreis-re.de 
URL www.kreis-re.de 
3. Bezeichnung der den Zuschlag erteilenden Stelle 
wie Ziffer 2 
4. Bezeichnung der Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind 
Kreis Recklinghausen, Der Landrat 
Fachdienst 14, Zimmer 2.2.07 
Kurt-Schumacher-Allee 1, 45657 Recklinghausen 
5. Form der Angebote 
Postalischer Versand 
6. Art und Umfang der Leistung sowie Ort der Leistungserbringung 
Querschnittsaufgaben Betreuungsgesetz: 
Vor Ort soll eine Hilfe- und Anlaufstruktur geschaffen werden, die für die 
Kreisstädte Datteln, Haltern am See, Oer-Erkenschwick und Waltrop eine 
-  planmäßigen Gewinnung ehrenamtlicher Betreuerinnen und Be-

treuer 
-  Beratung, Unterstützung und Fortbildung ehrenamtlicher Betreue-

rinnen und Betreuer 
-  systematische Information über Betreuungsverfügungen und Be-

treuungsvorsorgevollmachten 
-  Übernahme von rechtlichen Betreuungen  
sicherstellt. 
Im Vordergrund steht hierbei eine gleichbedeutende flächendeckende Auf-
gabenwahrnehmung. 
Einzelheiten sind aus dem Leistungsverzeichnis zu ersehen 
Leistungsort: 
00000 Datteln, Haltern a. S, Oer-Erkenschwick und Waltrop 
7. ggf. Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose 
Eine Aufteilung in Lose ist nicht beabsichtigt. 
8. ggf. Zulassung von Nebenangeboten 
Nebenangebote werden nicht zugelassen. 



 

2 

 
9. etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist 
Beginn der Liefer-/ Leistungsfrist: 01/2019 
Ende der Liefer- / Leistungsfrist: 12/2020 
10. Bezeichung der Stelle, die die Vergabeunterlagen und die Aufforderung zur Ab-
gabe eines Angebotes 
abgibt 
Zu den unter www.evergabe.nrw.de genannten Nutzungsbedingungen können die Verga-
beunterlagen kostenlos heruntergeladen und Nachrichten der Vergabestelle eingesehen 
werden. 
11. Schlusstermin für die Anforderung von Vergabeunterlagen oder Einsicht in die 
Vergabeunterlagen 
08.08.2018 12:00 Uhr 
12. Ablauf der Angebotsfrist 
08.08.2018 12:00 Uhr 
13. Ablauf der Bindefrist 
24.09.2018 23:59 Uhr 
14. Höhe etwaiger Vervielfältigungskosten und Zahlungsweise 
Eine Übersendung der Vergabeunterlagen in Papierform wird nicht angeboten 
15. Höhe etwa geforderter Sicherheitsleistungen 
16. Wesentliche Zahlungsbedingungen oder Angabe der Unterlagen, in denen sie 
enthalten sind 
siehe Bewerbungsbedingungen und Vertragsbedingungen des Kreises Recklinghausen 
17. Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen zur Beurteilung der Eignung 
18. Mit dem Angebot vorzulegende Eigenerklärungen zur Auftragsdurchführung 
19. Angabe der Zuschlagskriterien 
Wertungsmethode: Wirtschaftlich günstigstes Angebot gemäß der im Anschreiben oder 
den Vergabeunterlagen angegebenen Kriterien. 
20. Berücksichtigung von Werkstätten für behinderte Menschen und Blindenwerk-
stätten 
Sofern das Angebot einer anerkannten Werkstätte für behinderte Menschen oder einer 
anerkannten Blindenwerkstätte oder diesen Einrichtungen vergleichbare Einrichtungen 
(nachfolgend bevorzugte Bieter) ebenso wirtschaftlich wie das ansonsten wirtschaftlichste 
Angebot eines insofern nicht bevorzugten Bieters ist, so wird dem bevorzugten Bieter der 
Zuschlag erteilt. Bei der Beurteilung der Wirtschaftlichkeit der Angebote wird der von den 
bevorzugten Bietern angebotene Preis mit einem Abschlag von 15 von Hundert berück-
sichtigt. 
Voraussetzung für die Berücksichtigung des Abschlags ist, dass die Herstellung der an-
gebotenen Lieferungen zu einem wesentlichen Teil durch die bevorzugten Bieter erfolgt. 
Dies ist insbesondere dann der Fall, wenn die Wertschöpfung durch ihre Beschäftigten 
mehr als 10 % des Nettowerts der zugekauften Waren beträgt. 
21. Sonstiges 
Die von Ihnen erbetenen, personenbezogenen Angaben werden im Rahmen des Verga-
beverfahrens verarbeitet und gespeichert. Ihre Angaben sind Voraussetzung für die Be-
rücksichtigung Ihres Angebotes nach der VOL. 
Informationen zu der vom Kreis Recklinghausen (oder ggfs. durch den Kreis Recklinghau-
sen beauftragte Dritte) durchgeführten Erhebung personenbezogener Daten sowie die 
Ihnen in diesem Zusammenhang zustehenden Rechte, entnehmen Sie bitte unserem In-
formationsblatt gem. Artikel 13 und 14 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) auf der 
Kreisinternetseite der zentralen Vergabestelle (https://www.kreis-re.de/inhalte/kreishaus/  
verwaltung/zentrale_vergabestelle/index.asp?seite=angebot&id=18848).  
 
Bieterfragen sind bis zum 31.07.2018 über den Vergabemarktplatz Metropole Ruhr zu 
stellen. Die Beantwortung von später oder in anderer Form eingehenden Bieterfragen 
kann nicht gewährleistet werden. 



 

3 

 
Bekanntmachungs-ID: CXPSYD3YSBS 
 
Kreis Recklinghausen 
Der Landrat 
I.A.  
gez. 
Ulke/Steck/Bagus 
 
Tel.: 02361 53-4404; -4104; -4406 
 


